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Innledning
Det sies at kjøkkenet er husets hjerte. Kjøkkenet er, foruten 
stuen, det stedet i hjemmet der vi kommer sammen med 
familie og venner, deler opplevelser og snakker med 
hverandre. 

Dessuten er det på kjøkkenet at vår livsstil og nye trender/vaner 
merkes tydeligst. Fra å være et rent funksjonelt rom for tilberedning 
og oppbevaring av mat, er kjøkkenet i dag blitt en integrert del av 
hjemmet, både visuelt og funksjonelt. 

Her kommer glass inn i bildet – materialet som i dag fronter 
innovative interiørløsninger i nær sagt alle husets rom. Glass brukt i 
interiør blir bare mer og mer populært. 

Som vi vet: Glass kan brukes til så mangt og egner seg ypperlig til 
forskjellige interiørløsninger, fordi det setter et eksklusivt preg på 
ethvert rom, er slitesterkt, lett å holde rent og nesten evigvarende. 
Kjøkkenet er intet unntak i så måte.

Tiden er kommet for å ta et oppgjør med den gamle kjøkkenløsningen 
med standardfliser over kjøkkenbenken. Ved bruk av glass har man 
uendelige muligheter til å sette sitt eget preg på kjøkkenet. Her er det 
kun din egen fantasi som setter grenser. 

Blir du lei av glassløsningen du har valgt, bytter du bare ut glasset 
med et nytt glass i en annen farge. Eventuelt kan du legge tapet 
under og montere opp blankt glass over. 

Dagens mange lekre og oppfinnsomme glassløsninger på kjøkken vil 
gi både det kulinariske og estetiske aspektet ved kjøkkenet et løft. 
Ønsker du en atmosfære av eksklusivitet og renhet på ditt kjøkken, er 
glass et vinnerlodd.



Glass på 

kjøkkenet



En elegant identitet på 

kjøkkenet

Et kjøkken skal være delikat, innbydende og rent. Et rom for 
gode måltider i hyggelige omgivelser, samtidig som det skal 
være funksjonelt, praktisk og lett å vedlikeholde. 

Velger du glass, har du utrolig mange valgmuligheter til å 
skape din unike identitet på ditt kjøkken.



Velg solid glass på kjøkkenet

Glasset på kjøkkenet skal tåle vannsøl fra kran, stekesprut fra 
gryter og panner og dessuten damp med høy temperatur fra 
kasseroller – og ikke minst mang en runde med vaskekluten. 
Men glasset skal også se lekkert ut. 

Velg et glass i den farge eller med et motiv som passer 
akkurat ditt kjøkken. 

Det kan være vanlig blankt glass, brennlakkert glass i din 
favorittfarge, dekorglass som er frostet, sandblåst eller børstet, 
eller silketrykket glass. Hva du ønsker på glasset, er helt opp 
til deg. 

Kjøkkeninnredningen din trenger kanskje også et «løft». 
Innredningen kan eventuelt males slik at den matcher akkurat 
den fargen du velger på det dekorative glasset på kjøkkenet. 
Har du et designkjøkken, velger du en stilren glassplate. 

Det bør brukes herdet glass på denne typen dekorglass. 
Glasset tåler store temperatursvingninger og er sterkere enn 
vanlig glass i samme tykkelse. Herdet glass knuser ikke, men 
granulerer. Det vil si at hvis du er uheldig og knuser glasset, 
granulerer det i små biter uten skarpe kanter. 



Vurderer du å sette opp glass på kjøkkenet, er det 
noen punkter som er viktig å tenke på: 

• Overflaten bør være jevn, slik at glassplaten kommer godt 
inntil veggen. 

• Du behøver ikke fjerne fliser eller underlag, men monter 
gjerne glasset rett på veggen. 

• Husk å lage hull for stikkontakter o.l. før platen festes i 
veggen (dette gjør glassmesteren for deg). 

• I nedkant, overkant og eventuelt i skruehull bør du tette 
med silikon for å unngå at vann og skitt trekker inn under 
glasset. 

• Hvis du etter en tid ønsker å bytte glass, skrapes silikonet 
vekk, og ny silikon legges på når glasset er på plass.



Glass over kjøkkenbenk
Et dekorativt og stilrent uttrykk

Tror du at pleksiglass er eneste løsningen for deg hvis du 
tenker på å sette opp en dekorativ glassplate mellom benk og 
overskap? Det er det ikke. Bytter du ut de gamle flisene med 
glass over kjøkkenbenken, setter du et elegant særpreg på ditt 
kjøkken.

Det finnes mye å velge mellom når man ønsker å dekorere 
veggen mellom kjøkkenbenk og overskap, men du skal lete 
lenge etter noe som er så enkelt og dekorativt som dekorglass 
eller brennlakkert glass.

Som nevnt ovenfor har plassen mellom kjøkkenbenk og 
overskap mange funksjonskrav å ta hensyn til (matsøl, varm 
damp, slag fra gryter og panner, etc.). Disse kravene har 
gjerne satt begrensninger på hvordan man kan dekorere 
denne plassen. Velger du derimot å gå for glass, vil du få en 
løsning som både er god fra et praktisk ståsted, og som ikke 
går på bekostning av det estetiske.

Glassplateløsninger er slitesterke og enkle å rengjøre. Området 
over kjøkkenbenken kan dermed fungere som et dekorativt 
blikkfang som også tåler vann og søl.

Faller valget på et helt klart glass over kjøkkenbenk, kan du ha 
hvilken som helst tapet under glasset, for å skape din identitet 
på kjøkkenet. Kanskje du vil bryte opp kjøkkenet med en sterk 
farge eller la ulike fargetoner gå inn i hverandre? Mulighetene 
er mange!



Glass over kjøkkenbenk
Brennlakkert glass

Brennlakkert glass er herdet glass som er farget på baksiden. 
Det finnes i mange ulike farger. Du kan enten velge blant de 
mest populære RAL-fargene, eller spørre om mindre vanlige 
RAL-farger dersom du legger inn en litt større bestilling. 

For at fargen skal bli riktig i henhold til fargeangivelsen, brukes 
et jernfattig glass, som for eksempel Pilkington Optiwhite™, 
slik at man unngår grønnskjær i glasset. Husk på at den 
fargede siden bør stå inntil for eksempel en vegg, ettersom 
denne siden ikke er transparent. Brennlakkert glass er derfor 
et populært valg for glass over kjøkkenbenk.



Glass over kjøkkenbenk
Ting du bør tenke på

Ved stikkontakter, brytere, komfyrvakter eller annet elektrisk 
over kjøkkenbenken løses dette ved å lage hull i glasset og 
montere de elektriske installasjonene utenpå glasset.

Velg riktig glassplate

Det er mange ulike glasstyper å velge mellom når man skal 
installere en glassplate over kjøkkenbenken. Frostet glass, 
klart pleksiglass, laminert og herdet glass er alternativene som 
er mest populære.

Herdet glass er ikke påkrevd ved slike løsninger, men vi 
anbefaler alltid herdet glass, da dette glasset tåler godt den 
sterke varmen og eventuelle slag som kan forekomme ved 
kokeplaten.

Det herdede glasset må ikke være laminert, men det kan være 
en fordel. Når herdet glass går i stykker, granulerer det og kan 
da havne i maten du har på kjøkkenbenken. Er glasset 
laminert, vil glassbitene bli hengende fast i lamineringsfolien 
og dermed ikke havne der det ikke skal. 

Herdet glass har en rekke fordeler:

• Tåler store temperatursvingninger

• Er 4–5 ganger sterkere enn vanlig glass i samme tykkelse

• Knuser ikke, men granulerer i små glassbiter

• Klassifiseres som sikkerhetsglass



Glassplate på kjøkkenbenk
Et moderne stilpreg

Glassplate på kjøkkenbenk gir et hvilket som helst kjøkken et 
moderne stilpreg. Det ser både lekkert og estetisk ut, og er 
samtidig enkelt å vedlikeholde. Ønsker du å pusse opp 
kjøkkenet eller allerede er i gang, er glassplate på kjøkkenbenk 
et ekstra tilbehør som vil gi kjøkkenet ditt et delikat uttrykk.

Har du lyst på glassplate på kjøkkenbenk, kan du velge klart 
glass – for å fremheve den nåværende benken – eller få 
glassplaten lakkert i sort, grått eller hvitt. Vanligvis brukes 
Pilkington Optiwhite™ til dette formålet, men det brukes 
også helt vanlig klart Floatglass, avhengig av hvilke ønsker du 
har.

Renhold av glassplaten

Ditt kjøkken vil skille seg ut med glassplate på kjøkkenbenk, 
men du er kanskje redd for at fettflekker blir ekstra synlige, og 
om glasset er knuselig? 

Det er forståelig å være redd for akkurat dette, særlig med 
barn i familien. Glass er imidlertid enkelt å holde rent. Du 
sprayer rengjøringsmiddel på den blanke overflaten og tørker 
av med mikrofiberklut. På noen sekunder er fett og smuss 
vekk.



Glassbord
Mer enn bare et møbel

Kjøkkenbordet er mer enn bare et møbel vi samles rundt til 
frokost, middag eller kvelds, det er et samlingspunkt for hele 
familien. Kjøkkenbordet er også til lekser, hobby, spillkveld
eller til en god kaffepause. 

Glassbord gir deg et moderne og elegant kjøkken, og passer 
med dagens moderne stil.

Men nå tenker du kanskje – hvorfor i all verden skal vi ha 
glassbord på kjøkkenet? Det er vel ikke praktisk? 
Smårollingene som flyr rundt med fettete fingre, og som slår 
leker og andre gjenstander i bordet. Og hva når barna sitter 
rundt bordet med malerskrinet og tusj – eller når de gir seg i 
sving med den aller siste farsotten: slim?

Mange småbarnsforeldre har nærmest skrekk for glassbord. 
Men så lenge man beskytter glassbordet på lik linje med et 
hvilket som helst annet møblement, går det helt fint.

Du kan faktisk bruke tusjpennene til din fordel for å få barna til 
å bli ved bordet. Whiteboard tusjpenner går fint å bruke på 
glass og er lett å fjerne etterpå med litt vann. Du kan derfor la 
barna dine tegne på bordet samtidig som de spiser. Dine barn 
vil elske det, og du vil slippe å uroe deg over flekker på 
bordet.



Glassbord
Unngå stygge merker

Alle med et trebord vet hvor vanskelig det er å fjerne brus-, 
vann- og kaffemerker som glass og kopper etterlater seg. Å 
glemme et glass på bordet i noen timer kan føre til stygge 
merker som innebærer nedsliping og omlakkering av bordet. 
Dette vil du unngå med et glassbord, som er like lett å 
rengjøre fem timer etter at et glass har stått på det, som etter 
to minutter.

Med en stråle rengjøringsspray og en mikrofiberklut er 
glassbordet fritt for fettflekker og støv på 1–2–3. På lik linje 
med andre bord er du nødt til å dra kluten over en gang eller 
to i løpet av dagen, og som med alt annet i hjemmet må man 
ta støv med en klype salt. Du kan velge å vaske hele tiden, 
eller du kan tenke “godt nok”.



Glasshyller og glasskap
Mange muligheter

En flott glasshylle til montering i høyskap gir en elegant touch 
til kjøkkenet. Med glasshyller får du et raskt overblikk over hva 
som står i skapet, og hvor. Dette høres kanskje litt vel 
åpenbart ut og er noe du allerede er klar over, så la oss sette 
en litt original vri på det: Hva med dine kjøkkenskap? Hvorfor 
ikke ha glasshyller der?

Tenk på det et sekund. Hvor mange ganger har du ikke lagd 
mat eller bakt på kjøkkenet og prøvd å finne frem alt du 
trenger, bare for å ende opp med å tømme ut HELE skapet 
over kjøkkenbenken – før du innser at det du leter etter, står i 
et helt annet skap? Med glasshyller kan du lett se nedenfra 
hva som skjuler seg bak bakepulveret og kakaoen.

Glasshyller og glasskap er også en glimrende måte å vise ting 
og tang man virkelig ønsker å vise fram. Typisk tenker man 
kanskje pene vinglass og slikt i denne sammenheng. Men hva 
om du har vært utenlands, si for eksempel i Italia, og kjøpt 
med deg masse spennende krydder hjem? Fortjener ikke disse 
eksotiske krydderne en litt spesiell plass på ditt kjøkken? Vær 
ikke redd for å bryte konvensjonene med hvordan man bruker 
glass, og hva man skal vise frem. Det er nettopp når du viser 
frem noe som er uventet, at interessen vekkes. La skapene 
dine fungere som funksjonelle utstillingsvinduer som inspirerer 
i kjøkkenet.



Moderniser kjøkkenet med
Pilkington MirroView™

Teknologiske løsninger som er både multifunksjonelle og 
dekorative, er populære i moderne hjem. Digitale nyvinninger 
setter sitt preg på hverdagen i større og større grad – også på 
kjøkkenet. 

Som Glassfagkjeden har skrevet om tidligere, er 
multifunksjonsglass et populært valg på baderommet. Med 
Pilkington MirroView™ funksjonsspeil kan digitale skjermer 
på badet fungere som speil mens de er avslått. 

Også på kjøkkenet kan man ha behov for å dekke til skjermer 
for å gjøre interiøret mer estetisk tiltalende. Et speil vil åpne 
opp kjøkkenet og gjøre at det føles mer romslig, så hvorfor 
ikke kombinere en TV eller dataskjerm med et speil?

Pilkington MirroView™ er et speil som er tilpasset digitale 
skjermer. Hvis du plasserer en dataskjerm eller en TV bak 
speilet, kan du enkelt pause videoen og få med deg all 
informasjon. Å lage mat eller bake i samme tempo som det 
gjøres på TV, er jo tilnærmet umulig for de fleste av oss, med 
mindre det dreier seg om sakte-TV.

Matfett og -søl er et faktum på kjøkkenet, og det er ikke til å 
unngå at speilet får noen ingredienser på seg. Men når du er 
ferdig med matlagingen eller bakingen, kan du bare spraye 
speilet med kjøkkenspray og tørke av. Når du så slår av 
skjermen, vil den ikke lenger være synlig, og du har speil på 
kjøkkenet som er rikt på funksjonalitet og visuelt tiltalende. 

Kombinasjonen av speil og glass (og andre materialer) gir et 
spennende samspill mellom farger og teksturer, og bidrar 
dessuten til økt romfølelse på kjøkkenet. Strøkent og stilrent!



Sammendrag

Mulighetene på kjøkkenet er mange, og vi oppfordrer deg til å 
tenke utenfor boksen når du skal pusse opp på kjøkkenet. 
Glassfagkjedens medlemmer kan hjelpe deg med å realisere 
selv de mest utfordrende og kreative idéer, slik at du får et 
kjøkken som virkelig føles originalt og ditt. 

Glassbord, glasshyller, glasskap, glass på kjøkkenbenk og 
glass over kjøkkenbenk er noen av de mest populære 
løsningene, men hvorfor ikke ha et glassgulv på kjøkkenet? 
Eller kanskje en støydempende skillevegg i glass inn til 
kjøkkenet, slik at du kan stenge ute resten av verden mens du 
lager mat og koser deg? 

Mulighetene er uendelige, så la kreativiteten blomstre og 
kontakt oss dersom du har spørsmål.



Vil du vite

mer?

KONTAKT OSS

http://blogg.glassfagkjeden.no/kontakt

